
f'Zm - z 9— 947; „07

||| I|||Il|| ||||||l |I|Ill||l||||I||||l ||l| III" "II“
vsboe5920860b1

Smlouva 0 dilo

I .

Smluvní strany

Objednatel:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava—Poruba

zastoupena: prof. Ing. Igorem Ivanem, Ph.D. - prorektorem

pro strategii a spolupráci

IČO: 61989100

DIČ: cz 61989100

(dále také jen „objednatel“ nebo „VŠB—TUO“)

Zhotovitel:

TREXIMA, spol. s r.o.

sídlo: třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín

zapsaná V obchodním rejstříku: Krajského soudu V Brně, oddíl C, vložka 3330

IČO: 44004508

DIČ: CZ44004508

ID datové schránky: ce2ukrt

Bankovní spojení: KB

Číslo účtu: 27-3957600217/0100

Jméno osoby oprávněné jednat za

zhotovitele: lng. Jindřiška Skopalová, jednatelka

(dále také jen „zhotovitel“)

uzavírají V souladu s ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění

(dá/ejen „občanský zdkom'k“) tuto Smlouvu o dílo (dálejen „ smlouva ").

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka doručená zhotovitelem vobjednatelem

provedeném průzkumu trhu, jehož předmětem je: Vypracování studie „Uplatnitelnost

absolventů VŠB-TUO — šetření o uplatnitelnosti absolventů VŠB-TUO mezi

zaměstnavateli.



w

11.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je vyhotovení studie „Uplatnitelnost absolventů VŠB-TUO —

šetření o uplatnitelnosti absolventů VŠB-TUO mezi zaměstnavateli“, která bude

obsahovat zhotovitelem získané informace o uplatnitelnosti absolventů VŠB-TUO

podle určitých kritérií (zaměstnání, kraj, obor vzdělání, mzda). Za absolventa se pro

účely této smlouvy považují studenti, kteří ukončili vzdělávání na VŠB—TUO V letech

2018-2023, a nyní jsou v pracovním poměru ve vytipovaných organizacích. Bližší

podmínky předmětu smlouvy jsou V příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí

smlouvy.

Výstupem bude písemná studie, která bude předána elektronicky na flash disku ve formátu Pdf

(studie), xlsx (tabulky) a písemně ve dvou výtiscích.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo, a

objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu

za dílo, to vše za podmínek sjednaných dále v této smlouvě.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, a to sám, bez

využití poddodavatele.

Zhotovitel prohlašuje, že pro účely, pro které bude dílo pro objednavatele provádět, považuje

uvedenou specifikaci díla za dostatečnou, určitou a srozumitelnou, a proti rozsahu a obsahu díla

nemá námitky.

Zhotovitel prohlašuje, že veškerá data a informace, které jsou nutné k provedení díla dle této

smlouvy si zajistí sám.

III.

Termín provedení a předání

Zhotovitel je povinen provést a předat dílo objednateli do 30. 9. 2024. Dílo bude předáno na

základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.

Objednatel je povinen převzít pouze řádně a včas provedené dílo bez vad a nedodělků.

Místem předání je sídlo zhotovitele: třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín.

IV.

Cena díla, platební a další podmínky

Smluvní strany se dohodly, že za zhotovení díla uhradí objednatel zhotoviteli cenu uvedenou

V položkovém ceníku, který jako příloha č. 2 tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných a účinných ke dni

zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v

souladu s platnými právními předpisy.

Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná, a je ze strany zhotovitele nepřekročitelná.

Platební podmínky:

a) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

b) Fakturu zhotovitel vystaví a prokazatelně doručí objednateli nejpozději do 14 dnů po

protokolárním předání a převzetí díla, tedy po podpisu předávacího protokolu.

c) Splatnost faktury je 30 dnů od doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den

připsání příslušné částky na účet zhotovitele uvedený V záhlaví této smlouvy.

d) Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti s

uvedením údajů, které považuje za nesprávné. Vrácenou fakturu je zhotovitel povinen

 



 

opravit a opětovně doručit objednateli. Nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení

opravené faktury.

e) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok

z prodlení ve výši dle platného předpisu.



Veškeré platby dle této smlouvy budou objednatelem placeny na účet zhotovitele uvedený

V záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, Že jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě nebo

ve faktuře je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový

přístup V souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen uvádět ve faktuře pouze účet,

který je správcem daně zveřejněn V souladu se zákonem o DPH. Dojde-li během trvání této

smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se zhotovitel bez zbytečného

odkladu písemně informovat objednatele o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109

odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto

plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na

jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn

způsobem umožňujícím dálkový přístup, provede objednatel úhradu ceny plnění pouze na účet,

který je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že

účet zhotovitele, na který zhotovitel požaduje provést úhradu ceny plnění, není zveřejněným

účtem, není objednatel povinen úhradu ceny plnění na takový účet provést; V takovém případě

se nejedná o prodlení se zaplacením ceny plnění na straně objednatele.

V případě prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli V termínu dle čl.III. odst.l smlouvy je

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové

ceny díla bez DPH dle přílohy č.2 smlouvy, ato za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta

je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě. Zaplacením smluvní

pokuty není dotčena povinnost splnit závazek ani právo objednatele požadovat vedle smluvní

pokuty i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou smluvní pokutu.

V.

Nabytí vlastnického práva, mlčenlivost

Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu v okamžiku protokolárního předání díla.

Zhotovitel se zavazuje chránit veškeré informace získané při plnění smlouvy a nesdělovat tyto

informace třetím osobám, pokud k tomuto nebyl objednatelem výslovně zmocněn.

Smluvní strany jsou obecně při plnění smlouvy povinny postupovat v souladu s Nařízením

Evropského parlamentu a Rady (EU) 216/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v účinném znění („Nařízení“), a související

vnitrostátní legislativou. Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu realizace plnění dle této

smlouvy jim mohou být za účelem plnění povinností týkajících se této realizace předány osobní údaje

zaměstnanců druhé smluvní strany a případně dalších třetích osob, a to vrozsahu, který bude

nezbytný pro naplnění daných povinností. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují, že předané

osobní údaje použijí výhradně pro účely splnění daných povinností při realizaci této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny poskytnout taková technická a organizační opatření, aby

ochrana předaných osobních údajů nezbytných kplnění povinností týkajících se realizace této

smlouvy splňovala požadavky příslušných právních předpisů, tj. aby nemohlo dojít k náhodnému

nebo neoprávněnému přístupu k osobním údajům, jakož i k jejich jinému zneužití. Smluvní strany

maj í, s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům

zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických

osob, přijata náležitá technická a organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů, v souladu

s Nařízením a související vnitrostátní legislativou.

 



 

VI.

Kvalita

Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost díla, a zaručuje se, že bude provedeno V

souladu s touto smlouvou.

VII.

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Plnění smlouvy bude zahájeno ihned po nabytí účinnosti

smlouvy, smlouva se uzavírá s platností do 30. 9. 2024.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být ukončena na základě dohody smluvních

stran, nebo odstoupením od smlouvy.

Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy V případě podstatného porušení

smluvní povinnosti druhou smluvní stranou, za které jsou pro účely této smlouvy považovány

zejména tyto případy:

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy V případě prodlení zhotovitele s předáním díla

po dobu delší než 30 dnů oproti termínu stanovenému v této smlouvě.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny

díla dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů.

Každá se smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této smlouvy pokud:

0 na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, V němž byl soudem

zjištěn úpadek, nebo smluvní strana sama podá dlužnický návrh na zahájení

insolvenčního řízení; nebo

. druhá smluvní strana vstoupí do likvidace.

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení

druhé smluvní straně, popř. pozděj ším dnem uvedeným v písemném oznámení o odstoupení.

Ukončením platnosti a účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se

nároků z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením

účinnosti smlouvy, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po

zániku platnosti a účinnosti této smlouvy.



 

VIII.

Závěrečná ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, účinnosti

nabývá uveřejněním V registru smluv, dle ustanovení odstavce 8 tohoto článku smlouvy.

Tato smlouva může být měněna a doplňována jen písemnou formou po dohodě odpovědných

zástupců smluvních stran, a to vzestupně číslovanými dodatky. I pro ukončení smlouvy sjednaly

smluvní strany povinnou písemnou formu.

Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou řídit

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních příslušných právních předpisů

platných ke dni uzavření smlouvy.

Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn postoupit své

pohledávky za objednatelem třetí osobě.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních podepsaných vlastnoručními podpisy zástupců

smluvních stran, z nichž každé má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží jedno její

vyhotovení, nebo je smlouva vyhotovena vjednom elektronickém vyhotovení podepsaném

zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran.

Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle obou účastníků připojují oprávnění zástupci obou

smluvních stran své podpisy, přičemž prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za

nápadně nevýhodných podmínek.

Zhotovitel bere na vědomí povinnosti objednatele zveřejnit údaje uvedené v této smlouvě

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, V platném znění, se

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, V platném znění, se zákonem

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a jinými obecně závaznými

normami, a to způsobem, jenž vyplývá z uvedených předpisů či o němž rozhodne objednatel.

Smluvní strany se zavazují udržovat V tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace -

zachovat mlčenlivost - jak jsou vymezeny níže:

— veškeré informace poskytnuté zhotoviteli ve smyslu ustanovení § 218 zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

- informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti (např. osobní údaje,

utajované skutečnosti)

- obchodní tajemství zhotovitele či případně jiný údaj chráněný dle zvláštních právních předpisů

s odůvodněním takovéhoto zařazení, a to písemně před podpisem této smlouvy. Zhotovitel

bere na vědomí, že tento postup nelze uplatnit ve vztahu k výši skutečně uhrazené ceny za



plnění této smlouvy a k seznamu poddodavatelů zhotovitele a dále u informací, jejichž sdělení

 

se vyžaduje ze zákona.

Zhotovitel prohlašuje, že žádné informace obsažené v textu této smlouvy nepovažuje za

důvěrné ani za své obchodní tajemství a souhlasí se zveřejněním smlouvy V plném znění.

8. Registraci této smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, provede na

základě dohody smluvních stran objednatel, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace

smlouvy bylo zasláno oběma smluvním stranám.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha 1 Specifikace dila

Příloha 2 Položkový ceník s cenou za dílo

VOstravě dne 2 tl -04- 2324 Ve Zlíně dne 48 Ll ZC Uf

Za objednatele: Za zhotovitele:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava TREXIMA, spol. s r.o.

  prof. Ing. Igor Ivan, Ph.D. Ing. m H a opa ová

prorektor pro strategii a spolupráci jednatelka

 



Specifikace předmětu plnění Příloha 1

 

Cílem je získat informace o uplatnitelnosti absolventů VŠB-TUO mezi zaměstnavateli podle určitých

kritérií (zaměstnání, kraj, obor vzdělání, mzda). Za absolventa se považují zaměstnanci, kteří ukončili

vzdělávání na VŠB-TUO vletech 2018—2023.

Předmět plnění tvoří pět částí:

Tvorba výpočtového souboru

Výpočtový soubor bude vytvořen na základě posloupnosti následujících činností:

1. Identifikace absolventů VŠB-TUO u zaměstnavatelů;

2. Přiřazenívah jednotlivým zaměstnavatelům;

3. Tvorba výpočtového souboru s údaji reprezentativními za celou ČR (dopočtené údaje).

Struktura absolventů VŠB-TUO podle fakult, krajů, oborů vzdělání CZ-ISCED, klasifikace

zaměstnání CZ-ISCO a odvétvové klasifikace ekonomické činností zaměstnavatele CZ-NACE

Struktura absolventů bude dodána v tomto třídění:

Struktura absolventů VŠB-TUO podle fakult a oborů vzdělání CZ-ISCED

specifikace třídění: CZ ISCED — 1., 2. a třetí úroveň třídění

Struktura absolventů VŠB-TUO podle oborů vzdělání CZ-ISCED a sekcí odvětvové klasifikace

ekonomické činnosti zaměstnavatele CZ-NACE

Specifikace třídění: CZ-ISCED - 3. úroveň, CZ-NACE-sekce, podsekce

Struktura absolventů VŠB-TUO podle krajů a klasifikace zaměstnání CZ-lSCO

Specifikace třídění: CZ-ISCO - 2.,3. úroveň

Struktura absolventů VŠB-TUO podle klasifikace zaměstnání CZ-ISCO a oborů vzdělání CZ-ISCED

Specifikace třídění: CZ-ISCO - 3., 4. úroveň, CZ-ISCED — 2. úroveň

Diferenciace mezd absolventů VŠB-TUO podle fakult, krajů, oborů vzdělání CZ-ISCED,

klasifikace zaměstnání CZ-ISCO a odvétvové klasifikace ekonomické činnosti zaměstnavatele

CZ-NACE

Mzdy absolventů budou dodány v tomto třídění:

Medián hrubé měsíční mzdy absolventů VŠB-TUO podle fakult a oborů vzdělání CZ-lSCED

Specifikace třídění: CZ—ISCED - 1.,2. a 3. úroveň

Medián hrubé měsíční mzdy absolventů VŠB-TUO podle klasifikace oborů vzdělání CZ-lSCED a sekcí

odvětvové klasifikace ekonomické činnosti zaměstnavatele (CZ-NACE)

Specifikace třídění: CZ-lSCED - 3. úroveň, CZ-NACE-sekce, podsekce

Medián hrubé měsíční mzdy absolventů VŠB-TUO podle krajů a klasifikace zaměstnání CZ-lSCO

Specifikace třídění: CZ-ISCO - 2.,3. úroveň



 

Medián hrubé měsíční mzdy absolventů VŠB-TUO podle klasifikace zaměstnání CZ—ISCO a oborů

vzdělání CZ-ISCED

Specifikace třídění: CZ-ISCO - 3., 4. úroveň, CZ-ISCED - 2. úroveň

5. Medián hrubé měsíční mzdy absolventů VŠB-TUO podle fakult a klasifikace zaměstnání CZ-ISCO

Specifikace třídění: CZ—ISCO — 1.,2. úroveň

Srovnání mezd absolventů VŠB-TUO a absolventů vybraných veřejných vysokých škol podle krajů,

oborů vzdělání CZ-ISCED, klasifikace zaměstnání CZ-ISCO a Odvětvové klasifikace ekonomické

činností zaměstnavatele CZ-NACE

Specifikace třídění: CZ-ISCED - 1.,2. a 3. úroveň, CZ—ISCO — 1.,2. a 3. úroveň, CZ—NACE — sekce, podsekce

Souhrnná zpráva — obecný popis výsledků šetření podle jednotlivých tabulek.

 

   

  

  

  

  

     

Položkový rozpočet Příloha č.2

Kč (bez '

. DPH)

|. Tvorba výpočtového souboru 21 000

||. Struktura absolventů VSB-TUO 66 000

|||. Diferenciace mezd absolventů VŠB-TUO 94 000

IV Srovnání mezd absolventů VŠB-TUO a absolventů vybranýchvysokých škol 31 000

l V. Souhrnná zpráva 27 000

Celkem (Kč bez DPH) 239 000

Celkem (Kč s DPH) 289 190


